
 

 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Piaski 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 609) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady ustalania diet dla radnych Rady Gminy Piaski i ich wysokość oraz zasady 

zwrotu kosztów podróży służbowych. 

2. Za podstawę do obliczania wysokości diet, o których mowa w § 2 przyjmuje się maksymalną wysokość 

diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca w gminie poniżej 15 tysięcy mieszkańców, określoną przez 

Radę Ministrów w drodze rozporządzenia wydanego na podstawie przepisu art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną związaną z wykonywaniem mandatu w następujących 

wysokościach: 

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady 80 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2, 

2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady oraz przewodniczących komisji stałych rady 

53 % podstawy, o której mowa w § 1 ust.2, 

3) dla radnego członka Komisji Rewizyjnej 50 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2, 

4) dla radnego 48 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. Radnemu przysługuje dieta tylko z jednego tytułu, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca wysokości diety, 

o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 4. 1. Z tytułu nieobecności radnego na sesjach rady i posiedzeniach komisji stałych rady potrąca się 10% 

należnej diety, o której mowa w § 2 ust. 1 za każdą nieobecność, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania w przypadku nieobecności radnego na sesji rady lub 

posiedzeniu komisji rady w związku z wykonywaniem innych czynności związanych z pełnieniem funkcji 

radnego. 

3. Obliczenia diet i potrąceń dokonuje się w zaokrągleniu do pełnego grosza. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji radnego w ciągu miesiąca dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji w tym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5448



§ 5. 1. Z tytułu podróży służbowej radnemu przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowych według 

zasad i w wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku korzystania w podróży służbowej z prywatnego pojazdu samochodowego radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w § 

2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używanych do celów służbowych samochodów osobowych , motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

3. Czynności związanych z określeniem terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także określenia środka transportu w poleceniu wyjazdu 

służbowego w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje I wiceprzewodniczący rady, a w przypadku jego 

nieobecności II wiceprzewodniczący rady. 

§ 6. Diety określone w § 2 wypłaca się do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. Podstawę 

ustalenia listy diet do wypłaty stanowią listy obecności radnych na sesji rady i posiedzeniach komisji rady 

w danym miesiącu. 

§ 7. 1. Rozliczenia kosztów podróży służbowych, o których mowa w § 5 ust. 1, radny powinien dokonać 

nie później niż w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

2. Rejestr poleceń wyjazdów służbowych radnych prowadzi stanowisko ds. obsługi biura rady gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIX/245/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie diet 

i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Piaski. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marcin Porzucek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5448


		2024-06-10T10:41:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




